
№ 75
27 декабря 2021



2



3

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 1580

Об организации предновогодней зимней сезонной торговли 

В целях создания атмосферы праздника для горожан, организации торгового обслуживания населения в предновогодние дни и удовлетворения 
покупательского спроса на товары новогоднего ассортимента, руководствуясь постановлением Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 29.04.2014 № 1224 «Об утверждении правил организации услуг сезонной торговли и детских развлекательных аттракционов на 
территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить площадь Марад сей в городе Нарьян-Маре как дополнительное место для осуществления зимней сезонной торговли в период 
с 28.12.2021 по 14.01.2022.

2. Предложить торговым организациям, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным 
предпринимателям принять участие в предновогодней торговле.

3. Хозяйствующим субъектам в случае принятия участия в предновогодней торговле необходимо заключить договоры на размещение 
объекта сезонной торговли в рамках Правил организации услуг сезонной торговли и детских развлекательных аттракционов на территории 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденных постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 
29.04.2014 № 1224.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, действует по 14.01.2022 и подлежит официальному опубликованию. 

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О.О. Белак

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021 № 1600

О внесении изменений в Порядок определения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных инженеров, 
главных бухгалтеров и главных экономистов муниципальных унитарных предприятий МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 

утвержденный постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 05.05.2017 № 538

В целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных унитарных предприятий Администрация муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок определения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных инженеров, главных бухгалтеров и 
главных экономистов муниципальных унитарных предприятий МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденный постановлением 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 05.05.2017 № 538 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 8 Порядка цифры «31 360» заменить цифрами «32 615».
1.2. Дополнить Порядок пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2. Полученный расчетным путем размер должностного оклада подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О.О. Белак 

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 1581

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии 
на компенсацию расходов, связанных с организацией вывоза стоков из септиков и выгребных ям жилых домов на территории 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.12.2019 № 1314  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», протоколом заседания комиссии по ценовой и тарифной политике муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» от 23.12.2021 № 4 Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на компенсацию расходов, связанных с организацией вывоза стоков из септиков и выгребных 
ям жилых домов на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.12.2019 № 1314 (далее – Порядок), следующее 
изменение:



4

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021 № 1592

О внесении изменений в Положение об условиях и размерах оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденное 
постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 22.06.2016 № 726  

В целях приведения нормативного правового акта Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об условиях и размерах оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденное постановлением 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 22.06.2016 № 726 (далее – Положение), следующие изменения.

1.1. Абзацы второй и третий пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Форма штатного расписания определяется руководителем учреждения с учетом требований к содержанию штатного расписания, 

установленных настоящим Порядком, и применяется для оформления структуры, штатного состава и штатной численности учреждения.
Штатное расписание содержит перечень структурных подразделений, наименование должностей, специальностей, профессий с указанием 

квалификации, сведения о количестве штатных единиц, тарифной ставки (оклада), надбавках, годовом фонде оплаты труда по каждой должности 
в отдельности и с указанием итогового значения по учреждению.».

1.2. В абзаце первом пункта 7.1 Положения слова «по решению Администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» заменить словами «с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с решением Совета городского округа «Город 
Нарьян-Мар».

1.3. Пункт 8.1 Положения изложить в следующей редакции:
«8.1 Рекомендуемые размеры должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с приложением 1 
к настоящему Положению.

Рекомендуемые размеры окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих 
муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.

Размеры окладов (ставок) работникам устанавливаются руководителем учреждения на основе требований к профессиональной подготовке 
и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, в соответствии 
с максимальными размерами должностных окладов, определенными по соответствующим профессиональным квалификационным группам.».

1.4. Абзац первый пункта 5.9. Положения изложить в следующей редакции:
«5.9. К выплатам стимулирующего характера руководителя (заместителя руководителя, главного инженера, главного бухгалтера) относятся 

квартальные и единовременные премии.».
1.5. Дополнить Положение пунктами 5.9.11-5.9.14 следующего содержания:
«5.9.11. Единовременные премии руководителю (заместителю руководителя, главному инженеру, главному бухгалтеру) осуществляются при:
5.9.11.1. Внедрении новых (передовых) технологий производства работ (оказания услуг).
5.9.11.2. Реализации организационных, правовых, технических, технологических, экономических и иных мер, направленных на уменьшение 

объема используемых энергетических ресурсов при сохранении соответствующего полезного эффекта от их использования (в том числе объема 
произведенной продукции, выполненных работ, оказанных услуг).

5.9.11.3. Участии в реализации национальных проектов, федеральных, региональных и муниципальных целевых программ.
5.9.11.4. Выполнении особо важных и срочных работ.
5.9.11.5. Применении в работе современных форм и методов организации труда.
5.9.12. Достижение результатов, указанных в пунктах 5.9.11.1 – 5.9.11.3, 5.9.11.5 настоящего Порядка, подтверждается руководителем 

предприятия документально.
Достижение результатов, указанных в пункте 5.9.11.4 настоящего Порядка, подтверждается поручением главы муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» и отчетом руководителя о его выполнении.
В случае наличия подтверждающих документов в Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» их повторное предоставление 

не требуется.
5.9.13. Премирование руководителя учреждения производится на основании распоряжения главы муниципального образования «Городской 

округ «Город Нарьян-Мар» в размере, не превышающем 25% должностного оклада руководителя учреждения, с применением районного 
коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера.

5.9.14 Решение о выплате (невыплате) квартальной премии заместителю руководителя (главному инженеру, главному бухгалтеру) учреждения 
принимается руководителем учреждения с учетом пунктов 5.9.11 и 5.9.13 настоящего Положения.».

2. Приложения 1 - 3 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Получателями субсидии являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные 

предприниматели, физические лица – производители работ, услуг, осуществляющие вывоз сточных вод из септиков и выгребных ям жилых 
домов, расположенных на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», по тарифам, установленным 
Администрацией муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», имеющие лицензию на осуществление деятельности по 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации отходов I – IV классов опасности (далее – Получатель субсидии), по следующим тарифам:

Период Для Получателей субсидии, применяющих льготную систему налогообложения,
рублей за 1 м³

Для Получателей субсидии, применяющих общую 
систему налогообложения,  рублей за 1 м³

с 01.01.2022 67,99 без НДС 67,99, в т.ч. НДС 20% – 11,33 рублей
с 01.07.2022 70,58 без НДС 70,58, в т.ч. НДС 20% – 11,76 рублей

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию. 

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О.О. Белак 



5

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.3. и 2 настоящего 
постановления, которые вступают в силу с 01.01.2022. 

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О.О. Белак 

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 27.12.2021 № 1592 

«Приложение № 1
к Положению об условиях и размерах  оплаты труда 
работников муниципальных учреждений

Рекомендуемые размеры должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений

№ 
п/п Наименование должности Рекомендуемые размеры 

должностных окладов
1 2 3
1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  
1.1. 1 квалификационный уровень  

1.1.1.
Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), 
дворник, землекоп, рабочий, подсобный рабочий, рабочий по благоустройству населенных пунктов, электрогазосварщик и т.д.

8 535,00

1.1.2.

Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: уборщик производственных помещений, уборщик 
территорий, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, грузчик; столяр; плотник; землекоп; 
электросварщик ручной сварки, рабочий ритуальных услуг, рабочий по благоустройству населенных пунктов, дорожный рабочий, 
станочник широкого профиля, стропальщик, водитель погрузчика, машинист дорожно-транспортной машины, электрогазосварщик и т.д.

8 877,00

1.1.3.

Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий, землекоп, столяр, плотник, электросварщик ручной сварки, дорожный рабочий, станочник широкого профиля, 
стропальщик, водитель погрузчика, машинист дорожно-транспортной машины, электрогазосварщик и т.д.

9 218,00

1.2. 2 квалификационный уровень  

1.2.1. Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным 
наименованием «старший» (старший по смене) 9 559,00

2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  
2.1. 1 квалификационный уровень  

2.1.1.

Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования, рабочий зеленого хозяйства, водитель автомобиля, машинист, землекоп, столяр, плотник, электросварщик 
ручной сварки, стропальщик, дорожный рабочий, слесарь по ремонту автомобилей, станочник широкого профиля, водитель погрузчика, 
машинист экскаватора, машинист дорожно-транспортной машины, машинист автовышки, электрогазосварщик и т.д.

10 810,00

2.1.2.

Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: рабочий по благоустройству зданий и сооружений, 
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, землекоп, столяр, плотник, электросварщик ручной сварки, водитель автомобиля, 
тракторист, машинист, электромонтер по испытаниям и измерениям, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 
станочник широкого профиля, дорожный рабочий, слесарь по ремонту автомобилей, водитель погрузчика, машинист экскаватора, 
машинист дорожно-транспортной машины, машинист автовышки, электрогазосварщик, машинист автогрейдера и т.д.

11 243,00

2.2. 2 квалификационный уровень  

2.2.1.

Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 - 7 квалификационного разряда в соответствии 
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: маляр, плотник; столяр, оператор 
электронно-вычислительных и вычислительных машин, слесарь по обслуживанию газового оборудования, слесарь-сантехник, 
слесарь по ремонту автомобилей, электромонтер, водитель автомобиля, машинист, электросварщик ручной сварки, электромонтер 
по ремонту и обслуживанию электрооборудования, водитель погрузчика (6 разряд), машинист экскаватора (6 разряд), машинист 
дорожно-транспортной машины (6 разряд), машинист автовышки и автогидроподъемника, электрогазосварщик (6 разряд), машинист 
автогрейдера (6 разряд), станочник широкого профиля и т.д.

11 676,00

2.3. 3 квалификационный уровень  

2.3.1. Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих 12 108,00

2.4. 4 квалификационный уровень  

2.4.1. Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 9 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих 12 518,00

2.4.2. Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 10 квалификационного разряда в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих 13 519,00

 
Приложение № 2
к Положению об условиях и размерах
оплаты труда работников
 муниципальных учреждений

Рекомендуемые размеры окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих 
муниципальных учреждений 

№ п/п Наименование должности Рекомендуемые размеры 
должностных окладов

1 2 3
1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»  
1.1. 1 квалификационный уровень  
1.1.1. Архивариус, делопроизводитель, экспедитор, экспедитор по перевозке грузов, комендант, секретарь, табельщик, учетчик и т.д. 8 670,00
1.2. 2 квалификационный уровень  



6

1.2.1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший» 9 017,00

2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»  
2.1. 1 квалификационный уровень  
2.1.1. Администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, секретарь руководителя, технический редактор, техник по учету и т.д. 9 754,00
2.2. 2 квалификационный уровень  

2.2.1.
Заведующий хозяйством, заведующий складом, заведующий архивом и т.д. Должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

10 241,00

2.3. 3 квалификационный уровень  

2.3.1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория; смотритель 
кладбища и т.д. 10 729,00

2.4. 4 квалификационный уровень  

2.4.1. Механик, мастер участка (цеха, группы) (включая старшего), механик, начальник автоколонны и т.д. Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий» 10 925,00

2.5. 5 квалификационный уровень  

2.5.1. Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской; начальник ремонтного цеха; начальник смены (участка); начальник цеха 
(участка) и т.д. 11 607,00

3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  
3.1. 1 квалификационный уровень  
3.1.1. Специалист по связям с общественностью и т.д. 15 173,00

3.1.2. Бухгалтер, инженер всех наименований, экономист всех наименований, специалист по размещению заказа, специалист по охране труда 
и т.д. 15 629,00

3.1.3. Юрисконсульт, энергетик, системный администратор, специалист по кадрам, эксперт дорожного хозяйства т.д. 16 994,00
3.2. 2 квалификационный уровень  
3.2.1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 17 298,00
3.3. 3 квалификационный уровень  
3.3.1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория 17 753,00
3.4. 4 квалификационный уровень  

3.4.1. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «ведущий» 18 967,00

3.5. 5 квалификационный уровень  
3.5.1. Главные специалисты: в отделах, мастерских; заместитель главного бухгалтера, заместители начальников отделов и т.д. 20 484,00
4 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»  
4.1. 1 квалификационный уровень  
4.1.1. Начальник отдела, руководитель группы и т.д. 21 967,00
4.1.2. Заместитель начальника управления 23 067,00
4.2. 2 квалификационный уровень  
4.2.1. Главный <*> (механик, сварщик, специалист по защите информации и т.д.) 23 067,00
4.2.2. Начальник управления 27 239,00

--------------------------------
<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя 

организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации 

Приложение № 3
к Положению об условиях и размерах оплаты труда 
работников  муниципальных учреждений

Порядок отнесения муниципальных учреждений муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
к группам по оплате труда руководителей учреждений и определения размера должностного оклада руководителя учреждения

1. Группа по оплате труда руководителей учреждений устанавливается на один финансовый год Администрацией муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в ведении которой находятся соответствующие учреждения, в соответствии с настоящим 
Порядком.

2. Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей.

Группы по оплате труда руководителей учреждений, подведомственных Администрации муниципального
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Группы по оплате труда руководителей учреждений Баллы
I от 100 и выше
II от 70 до 99
III от 50 до 69
IV от 40 до 49
V до 39

Сумма баллов определяется путем суммирования количества баллов, присваиваемых в соответствии со следующими критериями:

Штатная численность работников по состоянию на 31 декабря предыдущего года Баллы
До 14,99 единицы 10
От 15 до 29,99 единицы 20
От 30 до 49,99 единицы 30
От 50 до 84,99 единицы 40
От 85 единиц 50

Объем утвержденных бюджетных ассигнований в расчете на 1 штатную единицу по состоянию на 31 декабря предыдущего года Баллы
До 1,5 млн. рублей 10
От 1,5 млн. рублей до 2 млн. рублей 20
От 2 млн. рублей до 5 млн. рублей 30
От 5 млн. рублей до 25 млн. рублей 40
От 25 млн. рублей до 50 млн. рублей 50
Свыше 50 млн. рублей 60



7

Организация приносящей доход деятельности Баллы
доход за предшествующий финансовый год до 5 млн. руб. 5
доход за предшествующий финансовый год от 5 млн. руб. 10

Размеры должностных окладов руководителей учреждений, 
в зависимости от отнесения муниципальных учреждений муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

к группам по оплате труда руководителей учреждений

№ п/п Группа по оплате труда руководителей учреждений Должностной оклад руководителя учреждения, рублей
 1 2
1 I 77 484
2 II 60 796
3 III 56 027
4 IV 50 067
5 V 47 682

». 

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021 № 1577

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 588 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Совершенствование и развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным постановлением Администрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453, в целях приведения муниципальной программы муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» «Совершенствование и развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» в соответствие с решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.11.2021 № 260-р «О внесении изменений 
в Решение о бюджете муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 588 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Совершенствование и развитие муниципаль-
ного управления в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», изложив преамбулу в новой редакции:

«В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 № 453 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:».

2. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Совершенствование 
и развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденную постановлением 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 588 (далее – Программа), согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию. 

Глава города Нарьян-Мара                                                                                                                                                                                 О.О. Белак 

 Приложение
к постановлению Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 23.12.2021 № 1577 

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР» 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ И РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования Программы 2 027 774,10826 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 343 136,6 тыс. руб.; 2020 год – 357 600,4 тыс. руб.; 2021 год – 354 739,73759 тыс. руб.; 2022 год – 327 274,65689 тыс. руб.;
2023 год – 322 511,35689 тыс. руб.; 2024 год – 322 511,35689 тыс. руб.
В том числе:
за счет средств бюджета Ненецкого автономного округа (далее – окружной бюджет) 29 369,70000 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 4 868,0 тыс. руб.; 2020 год – 5 079,3 тыс. руб.; 2021 год – 4 680,80000 тыс. руб.; 2022 год – 4 988,20000 тыс. руб.;
2023 год – 4 876,70000 тыс. руб.; 2024 год – 4 876,70000 тыс. руб.;
за счет средств бюджета МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее - городской бюджет) 1 998 404,40826 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 338 268,6 тыс. руб.; 2020 год – 352 521,1 тыс. руб.; 2021 год – 350 058,93759 тыс. руб.; 2022 год – 322 286,45689 тыс. руб.;
2023 год – 317 634,65689 тыс. руб.; 2024 год – 317 634,65689 тыс. руб.

».
2. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1.1 раздела Х изложить в следующей редакции: 



8

«
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 909 512,48995 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 152 817,1 тыс. руб.; 2020 год – 157 835,3 тыс. руб.; 2021 год – 152 167,60487 тыс. руб.; 2022 год – 148 969,82836 тыс. руб.;
2023 год – 148 861,32836 тыс. руб.; 2024 год – 148 861,32836 тыс. руб.
В том числе:
за счет средств окружного бюджета 29 369,70000 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 4 868,0 тыс. руб.; 2020 год – 5 079,3 тыс. руб.; 2021 год – 4 680,80000 тыс. руб.; 2022 год – 4 988,20000 тыс. руб.;
2023 год – 4 876,70000 тыс. руб.; 2024 год – 4 876,70000 тыс. руб.;
за счет средств городского бюджета 880 142,78995 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 147 949,1 тыс. руб.; 2020 год – 152 756,0 тыс. руб.; 2021 год – 147 486,80487 тыс. руб.; 2022 год – 143 981,62836 тыс. руб.;
2023 год – 143 984,62836 тыс. руб.; 2024 год – 143 984,62836 тыс. руб.

».
3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1.1 раздела ХI изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 722 969,99037 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 122 610,2 тыс. руб.; 2020 год – 131 078,5 тыс. руб.; 2021 год – 122 535,00478 тыс. руб.; 2022 год – 114 395,02853 тыс. руб.;
2023 год – 116 175,62853 тыс. руб.; 2024 год – 116 175,62853 тыс. руб.
В том числе:
за счет средств городского бюджета 722 969,99037 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 122 610,2 тыс. руб.; 2020 год – 131 078,5 тыс. руб.; 2021 год – 122 535,00478 тыс. руб.; год – 114 395,02853 тыс. руб.;
2023 год – 116 175,62853 тыс. руб.; 2024 год – 116 175,62853 тыс. руб.

».
4. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1.1 раздела ХII изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 191 429,02537 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 30 677,7 тыс. руб.; 2020 год – 29 872,8 тыс. руб.; 2021 год – 31 643,02537 тыс. руб.; 2022 год – 33 080,50000 тыс. руб.;
2023 год – 33 077,50000 тыс. руб.; 2024 год – 33 077,50000 тыс. руб.
В том числе:
за счет средств городского бюджета 191 429,02537 тыс. руб., в том числе по годам:
год – 30 677,7 тыс. руб.; 2020 год – 29 872,8 тыс. руб.; 2021 год– 31 643,02537 тыс. руб.; 2022 год – 33 080,50000 тыс. руб.;
2023 год – 33 077,50000 тыс. руб.; 2024 год – 33 077,50000 тыс. руб.

».
5. Строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1.1 раздела ХIII изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 4 203 862,60257 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 37 031,6 тыс. руб.; 2020 год – 38 813,8 тыс. руб.; 2021 год – 48 394,10257 тыс. руб.; 2022 год – 30 829,30000 тыс. руб.;
2023 год – 24 396,90000 тыс. руб.; 2024 год – 24 396,90000 тыс. руб.
В том числе:
за счет средств городского бюджета 203 862,60257 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 37 031,6 тыс. руб.; 2020 год – 38 813,8 тыс. руб.; 2021 год – 48 394,10257 тыс. руб.; 2022 год – 30 829,30000 тыс. руб.;
2023 год – 24 396,90000 тыс. руб.; 2024 год – 24 396,90000 тыс. руб.

». 
6. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2
к муниципальной программе муниципального образования
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Совершенствование и развитие муниципального управления
в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Совершенствование и развитие муниципального управления
в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ответственный исполнитель: Управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной программы 
(подпрограммы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

всего
в том числе

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
А Б 1 2 3 4 5 6 6

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-
Мар» «Совершенствование и 
развитие муниципального управления 
в муниципальном образовании 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Всего, в том числе: 2 027 774,10826 343 136,6 357 600,4 354 739,73759 327 274,65689 322 511,35689 322 511,35689
окружной бюджет 29 369,70000 4 868,0 5 079,3 4 680,80000 4 988,20000 4 876,70000 4 876,70000
городской бюджет 1 998 404,40826 338 268,6 352 521,1 350 058,93759 322 286,45689 317 634,65689 317 634,65689

Подпрограмма 1 «Осуществление 
деятельности Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
в рамках собственных и переданных 
государственных полномочий»

Итого, в том числе: 909 512,48995 152 817,1 157 835,3 152 167,60487 148 969,82836 148 861,32836 148 861,32836
окружной бюджет 29 369,70000 4 868,0 5 079,3 4 680,80000 4 988,20000 4 876,70000 4 876,70000
городской бюджет 880 142,78995 147 949,1 152 756,0 147 486,80487 143 981,62836 143 984,62836 143 984,62836

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
деятельности Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 722 969,99037 122 610,2 131 078,5 122 535,00478 114 395,02853 116 175,62853 116 175,62853
городской бюджет 722 969,99037 122 610,2 131 078,5 122 535,00478 114 395,02853 116 175,62853 116 175,62853

Подпрограмма 3 «Управление 
муниципальными финансами МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 191 429,02537 30 677,7 29 872,8 31 643,02537 33 080,50000 33 077,50000 33 077,50000
городской бюджет 191 429,02537 30 677,7 29 872,8 31 643,02537 33 080,50000 33 077,50000 33 077,50000

Подпрограмма 4 «Управление и 
распоряжение муниципальным 
имуществом МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

Итого, в том числе: 203 862,60257 37 031,6 38 813,8 48 394,10257 30 829,30000 24 396,90000 24 396,90000
городской бюджет 203 862,60257 37 031,6 38 813,8 48 394,10257 30 829,30000 24 396,90000 24 396,90000

».
7. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:



9

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального образования
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Совершенствование и развитие муниципального управления
в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Перечень мероприятий муниципальной программы
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Совершенствование и развитие муниципального управления
в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Ответственный исполнитель: Управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

№ 
п/п

Наименование направления 
(мероприятия)

Соисполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего в том числе:
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма 1 «Осуществление деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 в рамках собственных и переданных государственных полномочий» 

1.1 Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
деятельности Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том 
числе

862 563,78995 140 946,5 148 938,8 145 483,00487 142 398,62836 142 398,42836 142 398,42836

городской 
бюджет

862 563,78995 140 946,5 148 938,8 145 483,00487 142 398,62836 142 398,42836 142 398,42836

1.1.1 Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций

 Итого, в том 
числе

862 563,78995 140 946,5 148 938,8 145 483,00487 142 398,62836 142 398,42836 142 398,42836

городской 
бюджет

862 563,78995 140 946,5 148 938,8 145 483,00487 142 398,62836 142 398,42836 142 398,42836

- обеспечение деятельности 
Администрации МО 
«Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

 городской 
бюджет

861 754,38995 140 557,3 148 632,1 145 369,50487 142 398,62836 142 398,42836 142 398,42836

- профессиональная 
переподготовка, повышение 
квалификации, иные 
обучающие мероприятия

управление делами городской 
бюджет

809,40000 389,2 306,7 113,50000 0,00000 0,00000 0,00000

- формирование и содержание 
муниципального архива

управление делами без финансиро 
вания

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2. Основное мероприятие: Обеспечение проведения 
и участие в праздничных и официальных 
мероприятиях

Итого, в том 
числе

17 501,50000 7 002,6 3 817,2 1 926,30000 1 583,00000 1 586,20000 1 586,20000

городской 
бюджет

17 501,50000 7 002,6 3 817,2 1 926,30000 1 583,00000 1 586,20000 1 586,20000

1.2.1 Финансовое обеспечение 
проведения юбилейных, 
праздничных и иных 
мероприятий

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара»

Итого, в том 
числе

14 300,70000 6 486,7 3 311,7 1 403,90000 1 032,80000 1 032,80000 1 032,80000

городской 
бюджет

14 300,70000 6 486,7 3 311,7 1 403,90000 1 032,80000 1 032,80000 1 032,80000

- приобретение цветочной 
продукции

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара»

городской 
бюджет

1 440,40000 218,7 421,7 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000

- приобретение продуктов 
питания 

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения

городской 
бюджет

281,50000 61,5 0,0 55,00000 55,00000 55,00000 55,00000

- приобретение сувенирной и 
полиграфической продукции

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

8 332,60000 4 887,6 1 398,5 908,90000 379,20000 379,20000 379,20000

- приобретение венков управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

315,10000 94,2 40,9 45,00000 45,00000 45,00000 45,00000

- новогоднее оформление управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

267,90000 0,0 267,9 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- изготовление и размещение 
наружной рекламы

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

309,80000 0,0 309,8 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- автотранспортные услуги управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

19,10000 19,1 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- экскурсионные мероприятия управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

13,80000 12,6 1,2 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- изготовление раздаточного 
материала (буклеты, журналы, 
альманахи)

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

193,00000 193,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- изготовление светодиодных 
конструкций

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

1 000,00000 1 000,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



10

 - оплата услуг спикера 
(модератора, ведущего, 
лектора) в рамках 
проведения круглого стола 
(конференции); подготовка 
к конференциям

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 - оказание услуг 
общественного питания, 
связанных с проведением 
торжественных приемов 
в органах МСУ

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

1 316,40000 0,0 536,4 195,00000 195,00000 195,00000 195,00000

 - компенсации расходов 
по проезду лицам, 
замещавшим выборные 
должности в муниципальном 
образовании «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар», и 
Почетным гражданам города 
Нарьян-Мара, приглашенным 
для участия 
 в праздничных 
мероприятиях, проводимых 
на территории города 
Нарьян-Мара

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

14,20000 0,0 14,2 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 - приобретение флагов и 
рекламных конструкций

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

321,10000 0,0 321,1 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 -новогоднее оформление, 
изготовление и размещение 
наружной рекламы, 
изготовление и размещение 
баннеров, приобретение 
флагов и флажных 
конструкций

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

475,80000 0,0 0,0 0,00000 158,60000 158,60000 158,60000

1.2.2 Участие в общественных 
организациях, объединяющих 
муниципальные образования 
общероссийского и 
международного уровней

отдел  по работе 
с общественными 

организациями

Итого, в том 
числе

3 200,80000 515,9 505,5 522,40000 550,20000 553,40000 553,40000

городской 
бюджет

3 200,80000 515,9 505,5 522,40000 550,20000 553,40000 553,40000

- членские взносы за 
участие в общественных 
организациях, объединяющих 
муниципальные образования 
общероссийского и 
международного уровня 

отдел по работе 
с общественными 

организациями

городской 
бюджет

3 200,80000 515,9 505,5 522,40000 550,20000 553,40000 553,40000

- информационное освещение 
мероприятий, связанных 
с участием в общественных 
организациях

отдел по работе 
с общественными 

организациями

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Основное мероприятие: 
Осуществление переданных государственных 
полномочий

Итого, в том 
числе

28 784,60000 4 868,0 4 416,7 4 758,30000 4 988,20000 4 876,70000 4 876,70000

окружной 
бюджет

28 707,10000 4 868,0 4 416,7 4 680,80000 4 988,20000 4 876,70000 4 876,70000

городской 
бюджет

77,50000 0,0 0,0 77,50000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.1 Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

Отдел  по работе 
с общественными 

организациями

окружной 
бюджет

548,10000 63,9 67,1 64,30000 300,00000 26,40000 26,40000

1.3.2 Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий Ненецкого 
автономного округа 
в сфере административных 
правонарушений

правовое управление 
(Администра

тивная комиссия)

окружной 
бюджет

8 153,90000 1 262,0 1 288,4 1 474,40000 1 406,10000 1 361,50000 1 361,50000

1.3.3 Осуществление 
государственного 
полномочия Ненецкого 
автономного округа 
по предоставлению 
единовременной выплаты 
пенсионерам на капитальный 
ремонт находящегося в их 
собственности жилого 
помещения

управление ЖКХ окружной 
бюджет

612,00000 612,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.4 Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ненецкого автономного 
округа в сфере деятельности 
по профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

правовое управление 
(отдел по обеспечению 

деятельности 
комиссии по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав)

окружной 
бюджет

19 289,60000 2 930,1 3 061,2 3 038,60000 3 282,10000 3 488,80000 3 488,80000

1.3.5 Проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

управление делами окружной 
бюджет

103,50000 0,0 0,0 103,50000 0,00000 0,00000 0,00000



11

1.3.6 Расходы на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Ненецкого 
автономного округа 
в сфере деятельности по 
профилактике безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних (за счет 
средств городского бюджета)

правовое управление 
(отдел по обеспечению 

деятельности 
комиссии по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав)

городской 
бюджет

77,50000 0,0 0,0 77,50000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4 Основное мероприятие: Обеспечение 
противодействия коррупции

Итого, в том 
числе

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.1 Мероприятия по обеспечению 
противодействия коррупции

управление делами 
(отдел по противодей

ствию коррупции)

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- информационно-учебные 
и разъяснительные 
мероприятия для работников 
Администрации МО 
«Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

управление делами 
(отдел по противодей 

ствию коррупции)

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- размещение информации 
о проведенных 
профилактических 
мероприятиях и отчетов 
о деятельности образованных 
комиссий, подразделения по 
профилактике коррупционных 
правонарушений на 
официальном сайте 
Администрации МО 
«Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

управление 
делами (отдел по 
противодействию 

коррупции)

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- подготовка и размещение 
для свободного доступа 
посредством имеющегося 
сетевого ресурса 
актуальной информации 
в сфере противодействия 
коррупции для работников 
Администрации МО 
«Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

управление делами 
(отдел по противодей

ствию коррупции)

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- проведение 
антикоррупционной 
экспертизы проектов 
нормативных правовых актов

правовое управление без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5 Иные межбюджетные 
трансферты местным 
бюджетам для поощрения 
муниципальных 
управленческих команд 
за достижение Ненецким 
автономным округом 
показателей эффективности 
деятельности высшего 
должностного лица

 окружной 
бюджет

662,60000 0,0 662,6 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.1 - поощрение муниципальных 
управленческих команд 

 окружной 
бюджет

662,60000 0,0 662,6 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Всего по Подпрограмме 1, в том числе: 909 512,48995 152 817,1 157 835,3 152 167,60487 148 969,82836 148 861,32836 148 861,32836
 за счет средств окружного бюджета 29 369,70000 4 868,0 5 079,3 4 680,80000 4 988,20000 4 876,70000 4 876,70000
 за счет средств городского бюджета 880 142,78995 147 949,1 152 756,0 147 486,80487 143 981,62836 143 984,62836 143 984,62836

 Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
2.1 Основное мероприятие: Обеспечение деятельности 

Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

 

Итого, в том 
числе

45 711,53565 14 599,2 16 312,8 5 308,13565 3 500,00000 2 995,70000 2 995,70000

городской 
бюджет

45 711,53565 14 599,2 16 312,8 5 308,13565 3 500,00000 2 995,70000 2 995,70000

2.1.1 Материально-техническое и 
транспортное обеспечение 
органов местного 
самоуправления

МКУ «УГХ г. Нарьян-
Мара»

Итого, в том 
числе

45 711,53565 14 599,2 16 312,8 5 308,13565 3 500,00000 2 995,70000 2 995,70000

городской 
бюджет

45 711,53565 14 599,2 16 312,8 5 308,13565 3 500,00000 2 995,70000 2 995,70000

- обеспечение Администрации 
МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» услугами связи, 
подписка на периодические 
издания

МКУ «УГХ г. Нарьян-
Мара»

городской 
бюджет

8 591,91426 1 120,2 1 478,9 1 487,11426 1 443,30000 1 531,20000 1 531,20000

- транспортное обеспечение 
Администрации МО 
«Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

МКУ «УГХ г. Нарьян-
Мара»

городской 
бюджет

10 777,34857 2 270,9 2 095,3 2 032,64857 1 747,10000 1 315,70000 1 315,70000

- обеспечение Администрации 
МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» основными 
средствами, материальными 
запасами, программным 
обеспечением

МКУ «УГХ г. Нарьян-
Мара»

городской 
бюджет

24 203,77282 9 069,6 12 738,6 1 788,37282 309,60000 148,80000 148,80000

- модернизация системы 
безопасности (система 
контроля доступа посетителей 
(пункт охраны), шлюз 
безопасности (для защиты 
доступа в интернет))

МКУ «УГХ г. Нарьян-
Мара»

городской 
бюджет

2 138,50000 2 138,5 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



12

2.2 Основное мероприятие: Освещение деятельности 
органов местного самоуправления МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том 
числе

9 662,10000 1 442,3 1 931,0 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000

городской 
бюджет

9 662,10000 1 442,3 1 931,0 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000

2.2.1 Организационно-
информационное обеспечение

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения МКУ 

«УГХ 
г. Нарьян-Мара» 

Итого, в том 
числе

9 662,10000 1 442,3 1 931,0 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000

городской 
бюджет

9 662,10000 1 442,3 1 931,0 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000 1 572,20000

- печать официального 
бюллетеня МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» 
«Наш город»

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

1 366,20000 180,0 232,6 238,40000 238,40000 238,40000 238,40000

- печать сборника 
нормативных правовых 
актов Администрации МО 
«Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ 
г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

2 046,80000 400,1 337,1 327,40000 327,40000 327,40000 327,40000

- размещение информации 
в радиоэфире

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

201,00000 42,2 21,6 34,30000 34,30000 34,30000 34,30000

- размещение информации 
в телеэфире

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

2 191,70000 292,5 630,0 317,30000 317,30000 317,30000 317,30000

- размещение информации 
в общественно-политической 
газете Ненецкого автономного 
округа «Няръяна вындер»

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения 

городской 
бюджет

1 648,00000 307,5 363,7 244,20000 244,20000 244,20000 244,20000

- разработка и сопровождение 
сайта - специальный дизайн

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

641,40000 80,0 79,0 120,60000 120,60000 120,60000 120,60000

- продвижение сайтов и 
официальных групп в соц. 
сетях (таргетированная 
реклама, СММ)

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- изготовление тематических 
видеороликов

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- информационное 
сопровождение 
в федеральных, региональных, 
муниципальных и 
общественных СМИ

управление 
организационно-

информационного 
обеспечения, МКУ 

«УГХ г. Нарьян-Мара» 

городской 
бюджет

1 567,00000 140,0 267,0 290,00000 290,00000 290,00000 290,00000

2.3 Основное мероприятие: Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных учреждений МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том 
числе

650 902,79332 106 022,7 107 660,7 111 895,80773 106 917,92853 109 202,82853 109 202,82853

городской 
бюджет

650 902,79332 106 022,7 107 660,7 111 895,80773 106 917,92853 109 202,82853 109 202,82853

2.3.1 Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ 
«Управление городского 
хозяйства г. Нарьян-Мара»

МКУ «УГХ г. Нарьян-
Мара»

Итого, в том 
числе

650 902,79332 106 022,7 107 660,7 111 895,80773 106 917,92853 109 202,82853 109 202,82853

городской 
бюджет

650 902,79332 106 022,7 107 660,7 111 895,80773 106 917,92853 109 202,82853 109 202,82853

- обеспечение деятельности 
МКУ «УГХ г. Нарьян-Мара»

МКУ «УГХ г.Нарьян-
Мара»

городской 
бюджет

650 271,89332 105 722,1 107 579,0 111 694,40773 106 917,92853 109 179,22853 109 179,22853

- повышение квалификации, 
подготовка и переподготовка 
специалистов, участие 
в семинарах

МКУ «УГХ г.Нарьян-
Мара»

городской 
бюджет

630,90000 300,6 81,7 201,40000 0,00000 23,60000 23,60000

2.4 Основное мероприятие: Мероприятия в сфере 
информатизации

 

Итого, в том 
числе

16 693,56140 546,0 5 174,0 3 758,86140 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000

городской 
бюджет

16 693,56140 546,0 5 174,0 3 758,86140 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000

2.4.1 Внедрение и сопровождение 
информационных систем и 
программного обеспечения

МКУ «УГХ г.Нарьян-
Мара»

Итого, в том 
числе

4 832,16140 546,0 2 932,2 1 353,96140 0,00000 0,00000 0,00000

городской 
бюджет

4 832,16140 546,0 2 932,2 1 353,96140 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.2 Комплексная автоматизация 
бюджетного процесса

МКУ «УГХ г.Нарьян-
Мара»

Итого, в том 
числе

11 861,40000 0,0 2 241,8 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000

городской 
бюджет

11 861,40000 0,0 2 241,8 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000

- расширение и модернизация 
функционала автоматизирован
ных систем управления 
муниципальными финансами

МКУ «УГХ г.Нарьян-
Мара»

городской 
бюджет

11 861,40000 0,0 2 241,8 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000 2 404,90000

- интеграция автоматизирован
ных систем управления 
муниципальными финансами 
с системой «Электронный 
бюджет»

МКУ «УГХ г.Нарьян-
Мара»

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Всего по Подпрограмме 2, в том числе:  722 969,99037 122 610,2 131 078,5 122 535,00478 114 395,02853 116 175,62853 116 175,62853
 за счет средств городского бюджета  722 969,99037 122 610,2 131 078,5 122 535,00478 114 395,02853 116 175,62853 116 175,62853



13

 Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
3.1 Основное мероприятие: Обеспечение деятельности 

Управления финансов Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Итого, в том 
числе

162 043,34241 25 358,5 27 673,7 28 338,14241 26 893,00000 26 890,00000 26 890,00000

городской 
бюджет

162 043,34241 25 358,5 27 673,7 28 338,14241 26 893,00000 26 890,00000 26 890,00000

3.1.1 Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций

Управление финансов Итого, в том 
числе

162 043,34241 25 358,5 27 673,7 28 338,14241 26 893,00000 26 890,00000 26 890,00000

городской 
бюджет

162 043,34241 25 358,5 27 673,7 28 338,14241 26 893,00000 26 890,00000 26 890,00000

- финансовое обеспечение 
выполнения функций

Управление финансов городской 
бюджет

162 043,34241 25 358,5 27 673,7 28 338,14241 26 893,00000 26 890,00000 26 890,00000

- осуществление внутреннего 
финансового аудита

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- формирование и ведение 
информационного ресурса 
«Бюджет для граждан»

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- проведение оценки качества 
финансового менеджмента 
главных администраторов 
средств городского бюджета

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- совершенствование 
нормативной правовой 
базы в сфере бюджетных 
правоотношений

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- разработка основных 
направлений бюджетной и 
налоговой политики МО 
«Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- формирование городского 
бюджета на основе 
программно-целевого 
принципа на очередной 
финансовый год и плановый 
период

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- обеспечение реализации 
Плана мероприятий по 
увеличению доходов 
в бюджет МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- проведение ежегодной 
оценки эффективности 
предоставляемых 
(планируемых 
к предоставлению) налоговых 
льгот по местным налогам

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2 Основное мероприятие: Комплексная 
автоматизация бюджетного процесса
 

Итого, в том 
числе

2 100,80000 2 100,8 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

городской 
бюджет

2 100,80000 2 100,8 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2.1 Мероприятия в сфере 
информатизации управления 
финансами

Управление финансов Итого, в том 
числе

2 100,80000 2 100,8 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

городской 
бюджет

2 100,80000 2 100,8 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- расширение и модернизация 
функционала автоматизирован
ных систем управления 
муниципальными финансами

Управление финансов городской 
бюджет

2 100,80000 2 100,8 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- интеграция автоматизирован
ных систем управления 
муниципальными финансами 
с системой «Электронный 
бюджет»

Управление финансов без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3 Основное мероприятие: Расходы на исполнение 
долговых обязательств

Итого, в том 
числе

27 284,88296 3 218,4 2 199,1 3 304,88296 6 187,50000 6 187,50000 6 187,50000

городской 
бюджет

27 284,88296 3 218,4 2 199,1 3 304,88296 6 187,50000 6 187,50000 6 187,50000

3.3.1 Обслуживание 
муниципального долга

Управление финансов, 
Администрация 

города

Итого, в том 
числе

27 284,88296 3 218,4 2 199,1 3 304,88296 6 187,50000 6 187,50000 6 187,50000

городской 
бюджет

27 284,88296 3 218,4 2 199,1 3 304,88296 6 187,50000 6 187,50000 6 187,50000

- мониторинг состояния 
объема муниципального 
долга и расходов на его 
обслуживание, дефицита 
городского бюджета на 
предмет соответствия 
ограничениям, установленным 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации

Управление финансов, 
Администрация 

города

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- ведение долговой книги 
МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

Управление финансов, 
Администрация 

города

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- расчет расходов на 
исполнение долговых 
обязательств

Управление финансов, 
Администрация 

города

городской 
бюджет

27 284,88296 3 218,4 2 199,1 3 304,88296 6 187,50000 6 187,50000 6 187,50000

- соблюдение сроков 
исполнения обязательств 
по обслуживанию 
муниципального долга

Управление финансов,
 Администрация 

города

без финансиро 
вания

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



14

- разработка программы 
муниципальных 
заимствований

Управление финансов, 
Администрация 

города

без финансиро 
вания

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- подготовка документов для 
привлечения кредитов

Управление финансов, 
Администрация 

города

без 
финансирования

0,00000 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 Всего по Подпрограмме 3, в том числе: 191 429,02537 30 677,7 29 872,8 31 643,02537 33 080,50000 33 077,50000 33 077,50000
 за счет средств городского бюджета 191 429,02537 30 677,7 29 872,8 31 643,02537 33 080,50000 33 077,50000 33 077,50000
 Подпрограмма 4 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

4.1 Основное мероприятие: 
Мероприятия в сфере 
имущественных и 
земельных отношений

 Итого, в том 
числе

6 675,30000 1 168,0 1 040,0 1 422,30000 1 015,00000 1 015,00000 1 015,00000

городской 
бюджет

6 675,30000 1 168,0 1 040,0 1 422,30000 1 015,00000 1 015,00000 1 015,00000

4.1.1
 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений, 
МКУ «УГХ г. Нарьян-

Мара»

Итого, в том 
числе

2 881,00000 480,0 480,0 481,00000 480,00000 480,00000 480,00000

городской 
бюджет

2 881,00000 480,0 480,0 481,00000 480,00000 480,00000 480,00000

- межевание земельных 
участков по объектам; 
постановка земельных 
участков на кадастровый учет; 
осуществление юридически 
значимых действий по 
государственной регистрации 
права собственности и права 
хозяйственного ведения на 
объекты недвижимости, в том 
числе бесхозяйных объектов 
недвижимости

управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений,
МКУ «УГХ г. Нарьян-

Мара»

городской 
бюджет

2 881,00000 480,0 480,0 481,00000 480,00000 480,00000 480,00000

4.1.2 Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по государственной 
и муниципальной 
собственности

управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений

городской 
бюджет

3 794,30000 688,0 560,0 941,30000 535,00000 535,00000 535,00000

4.2 Основное мероприятие: Формирование и 
управление муниципальной собственностью

 

Итого, в том 
числе

197 187,30257 35 863,6 37 773,8 46 971,80257 29 814,30000 23 381,90000 23 381,90000

городской 
бюджет

197 187,30257 35 863,6 37 773,8 46 971,80257 29 814,30000 23 381,90000 23 381,90000

4.2.1 Организация содержания 
муниципального жилищного 
фонда

управление ЖКХ, 
МКУ «УГХ 

г. Нарьян-Мара»

городской 
бюджет

98 490,94773 20 446,2 23 668,1 29 247,94773 7 536,10000 8 796,30000 8 796,30000

4.2.2 Мероприятия, направленные 
на содержание 
административных зданий и 
помещений

управление ЖКХ,
 МКУ «УГХ 

г. Нарьян-Мара»

городской 
бюджет

90 196,35484 15 417,4 14 105,7 17 173,85484 14 328,20000 14 585,60000 14 585,60000

- содержание 
административных зданий и 
помещений

управление ЖКХ, 
МКУ «УГХ 

г.Нарьян-Мара»

городской 
бюджет

87 402,75484 12 623,8 14 105,7 17 173,85484 14 328,20000 14 585,60000 14 585,60000

- выполнение ремонтных 
работ капитального характера 
в здании по ул. Ленина, дом 1

управление ЖКХ, 
МКУ «УГХ 

г.Нарьян-Мара»

городской 
бюджет

1 493,60000 1 493,6 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- разработка проекта 
по реконструкции 
административного здания 
по адресу: г. Нарьян-Мар, 
ул. Смидовича, д. 32

управление ЖКХ, 
МКУ «УГХ г.Нарьян-

Мара»

городской 
бюджет

1 300,00000 1 300,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.3 Капитальные вложения 
в муниципальную 
собственность

управление ЖКХ, 
МКУ «УГХ г.Нарьян-

Мара»

городской 
бюджет

8 500,00000 0,0 0,0 550,00000 7 950,00000 0,00000 0,00000

 - строительство гаража для 
автомобильного транспорта 
с разработкой проектной 
документацией 

управление ЖКХ, 
МКУ «УГХ г.Нарьян-

Мара»

городской 
бюджет

8 500,00000 0,0 0,0 550,00000 7 950,00000 0,00000 0,00000

 Всего по Подпрограмме 4, в том числе: 203 862,60257 37 031,6 38 813,8 48 394,10257 30 829,30000 24 396,90000 24 396,90000
 за счет средств городского бюджета 203 862,60257 37 031,6 38 813,8 48 394,10257 30 829,30000 24 396,90000 24 396,90000
 Всего по программе, в том числе: 2 027 774,10826 343 136,6 357 600,4 354 739,73759 327 274,65689 322 511,35689 322 511,35689
 за счет средств окружного бюджета 29 369,70000 4 868,0 5 079,3 4 680,80000 4 988,20000 4 876,70000 4 876,70000
 за счет средств городского бюджета 1 998 404,40826 338 268,6 352 521,1 350 058,93759 322 286,45689 317 634,65689 317 634,65689

».



15

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.12.2021 № 1580 «Об организации предновогодней зимней сезонной торговли»  .......................... 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.12.2021 № 1600 «О внесении изменений в Порядок определения условий оплаты труда 
руководителей, их заместителей, главных инженеров, главных бухгалтеров и главных экономистов муниципальных 
унитарных предприятий МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденный постановлением Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 05.05.2017 № 538»  ........................................................................................................ 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.12.2021 № 1581 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на компенсацию 
расходов, связанных с организацией вывоза стоков из септиков и выгребных ям жилых домов на территории муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 28.12.2019 № 1314»  .............................................................................. 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.12.2021 № 1592 «О внесении изменений в Положение об условиях и размерах оплаты труда 
работников муниципальных учреждений, утвержденное постановлением Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 22.06.2016 № 726»  ................................................................................................................................................... 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.12.2021 № 1577 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 588 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Совершенствование и развитие муниципального управления в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар» ...................................................................................................................... 7



Официальное периодическое печатное издание МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Сборник нормативных правовых актов городского округа «Город Нарьян-Мар»

16+
Учредитель – Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

Интернет-сайт: www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-34-63

Главный редактор: Безумова С.А.

Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 166000, Нарьян-Мар, ул. Ленина, 25а
Адрес издателя (МКУ «УГХ г. Нарьян-Мара») и редакции: 166000, Нарьян-Мар, ул. Рабочая, 14б

Тираж: 30 экземпляров
Подписано в печать: 27.12.21

Заказ № 579
Периодичность выхода – 1 раз в неделю. Распространяется бесплатно


